จากกรณีดังกล่าว ผู้ต้องขังจึงยังไม่มีสิทธิที่จะนำเงินไปฝากกับธนาคารพาณิชย์เพื่อรับดอกเบี้ยได้เพราะกฎหมายเกี่ยวกับราชทัณฑ์ของไทยยังไม่มีการบัญญัติเกี่ยวกับสิทธิดังกล่าวข้างต้น

เมื่อได้ทำการศึกษากฎหมายของเครือรัฐออสเตรเลีย พบว่า แนวคิดในการแก้ไขฟื้นฟูผู้ต้องขังตามมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติราชทัณฑ์ พ.ศ. 2524 (Prisons Act 1981) ของเครือรัฐออสเตรเลียมีความคาดหวังต่อความสำเร็จไว้สูงมาก เพราะไม่ต้องการให้ผู้ต้องขังที่พ้นโทษแล้วกลับมากระทำผิดซ้ำอีก จึงมีนโยบายให้ผู้ต้องขังสามารถมีบัญชีเงินฝากส่วนตัวเพื่อรับดอกเบี้ยจากธนาคารได้โดยตรง แต่วิธีการคือ ผู้ต้องขังจะต้องยื่นคำร้องต่อเจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมเพื่อให้ดำเนินการแทน เพราะไม่มีสิทธิดำเนินการได้ด้วยตนเอง โดยให้ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการบริหารการเงิน ปี ค.ศ.